[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2260/2018

EMENTA: Informações sobre a aquisição de materiais e equipamentos para a UBS do Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

No tocante ao envio da emenda parlamentar nº 23660012 do Deputado Federal Vanderlei Macris, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinada à melhorias na Unidade Básica de Saúde (UBS) do Jardim Maracanã;

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. O valor da referida emenda parlamentar encontra-se liberado e depositado em conta própria para aquisição dos materiais e equipamentos?

2. Quais serão os materiais e equipamentos a serem adquiridos para a UBS do Jardim Maracanã? Informar descrição e quantidade de cada item.

3. Há processo de licitação em andamento para aquisição dos materiais e equipamentos? Se sim, informar o número do processo e seu status. Se não, justificar.

4. Há previsão de entrega dos materiais e equipamentos para a UBS do Jardim Maracanã? Se sim, informar a data prevista. Se não, justificar.

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 13 de novembro de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador